
меню







БУТЕРБРОДЫ С ЛОСОСЕМ 
И ПЕРЦЕМ ЧИЛИ

Bruschetta with salmon and chili pepper

БУТЕРБРОДЫ С КИЛЬКОЙ И КРАСНЫМ 
ЛУКОМ НА БОРОДИНСКОМ ХЛЕБЕ

Bruschetta with herring and red onion 
on black bread 

КОПЧЕНЫЙ СУЛУГУНИ 
И ПАРМЕЗАН

Smoked suluguni cheese and parmesan 

150
75г

130
70г

190
85г

ЗАКУСКИ
ДЛЯ НАЧАЛА

2шт.

2шт.

БОЛЬШИЕ ЗЕЛЕНЫЕ ОЛИВКИ
Big green olives

150
75г



ОЛЕНИНА СЫРОВЯЛЕНАЯ 
Jerky vension

ЛОСОСЬ ШЕФ-ПОСОЛА
Slightly salted salmon

ВЯЛЕНАЯ СОЛОМКА ИЗ ЛОСОСЯ 
ИЛИ ЩУКИ
Dried pike or salmon

БАСТУРМА 
Basturma

210
50г

270
75г

150
50г

230
50г
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ДОМАШНИЕ КАРТОФЕЛЬНЫЕ ЧИПСЫ 
С ЧЕРНЫМ ПЕРЦЕМ И ЧЕСНОЧНЫМ 
СОУСОМ
Homemade potato chips with pepper and garlic sauce

170
50/40г

ХУМУС С ПИТОЙ НА ГРИЛЕ 
Hummus with grilled pita

170
160г



холодные

ЗАКУСКИ

ДОМАШНИЙ ПАШТЕТ ИЗ КУРИНОЙ
 ПЕЧЕНИ C БРУСНИЧНЫМ СОУСОМ 

И ЛУКОМ ФРИ
Homemade chicken liver pate with lingonberry 

sauce and onion fries

290
170/30г



РУЛЕТИКИ ИЗ БАКЛАЖАНОВ С СЫРОМ 
ФЕТА И ГРЕЦКИМИ ОРЕХАМИ 
Eggplant rolls with feta cheese and walnuts

250
170г

190
180г

ФОРШМАК НА ТОСТАХ ИЗ ЗЕРНОВОГО 
ХЛЕБА
Forshmak with grain bread

ТРИ ВИДА САЛА
Копченое, свежесоленое и протёртое с чесноком пряное сало с тостами 
из бородинского хлеба и двумя соусами: аджика и горчица

Three varieties of salted salo with toasts 
of borodino bread

БАЛТИЙСКАЯ СЕЛЬДЬ С ЯЙЦОМ, 
КАРТОФЕЛЕМ, ТВОРОЖНЫМ
СЫРОМ И ОГУРЦОМ
Baltic herring with egg, potato and cucumber

190
150г

230
130/60г

СОЛЕНЬЯ
Pickles

210
175г
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Фирменные 
закуски

ЖАРЕНЫЙ СУЛУГУНИ 
C ДВУМЯ СОУСАМИ: ЯГОДНЫЙ И 

ОСТРО-СЛАДКИЙ
Fried suluguni cheese with two sauces

250
125/60г



ГРЕНКИ РЖАНЫЕ С СЫРОМ 
И ЧЕСНОКОМ
Rye toasts with cheese and garlic

ХРУСТЯЩИЕ ЖАРЕНЫЕ ПЕЛЬМЕШКИ 
ИЗ ИНДЕЙКИ С ЧЕСНОЧНЫМ СОУСОМ 
Fried dumplings with turkey and sour cream sause

ОСТРЫЕ КУРИНЫЕ КРЫЛЬЯ  
Spicy chicken wings

ГРЕНКИ ИЗ БОРОДИНСКОГО ХЛЕБА 
С ЧЕСНОЧНЫМ СОУСОМ
Toasts of borodino bread with garlic sauce

КАРТОФЕЛЬ ФРИ С СЫРНЫМ 
СОУСОМ 
French fries with cheese sauce

210
150г

230
150/30г

270
250г

220
120/30г

210
150/30г

КРЕВЕТКИ ЖАРЕНЫЕ В МОРСКОЙ СОЛИ 
С БАЗИЛИКОМ И ЧЕСНОКОМ
Shrimps fried in sea salt with basil and garlic

СЫРНЫЕ ШАРИКИ С БРУСНИЧНЫМ 
СОУСОМ
Cheese nuggets with lingonberry sauce

470
160/30г

290
120/30г

Вегетарианский Остро Еноту по душе Хит



большие
закуски

ФИРМЕННАЯ ЗАКУСКА 
НА КОМПАНИЮ

Какая компания - такая и закуска! Здесь все 
наши хиты: чесночные гренки, сырные 
шарики, запеченные куриные крылья, 

чесночная картошечка, домашние колбаски, 
луковые кольца, маринованные огурчики 

и соус пряный томат. 

Our signature snacks

750
665/40г

для дружной компании

К БОЛЬШИМ 

порциям 

БОЛЬШЕ пива: 
Кувшин домашнего пива 

2,2 литра 
- 710 -  

Выбирай на вкус:
Светлое домашнее

Нефильтрованное 
домашнее

Пшеничное домашнее

Темное домашнее



ТАРЕЛКА ПИВНЫХ ЗАКУСОК 
Домашние картофельные чипсы, хрустящие пельмешки 
из индейки, сухарики, копченый сыр и орешки. 
Подается с двумя соусами: чесночный и спайси.

Big plate of beer snacks

ФИШ ЭНД ЧИПС 
Треска в фирменном кляре, картофель с розмарином и чесноком. 
Подается с двумя соусами: сметанный и спайси

Big plate of Fish and Chips

920
1кг

390
230/60г

850
820/60г

470
400/60г

КИЛОГРАММ ОСТРЫХ КУРИНЫХ КРЫЛЬЕВ
Kilogram of spicy chicken wings

столько
улететь
крыльев,

закажите половину
много?

что

мо
жн

о
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пицца

НАША ФИРМЕННАЯ ПИЦЦА 
С КУРИЦЕЙ 

И СОУСОМ ПЕСТО
Римская традиционная пицца на хрустящем 

тесте с томатной основой и начинкой из 
курицы, сыра моцарелла, сладкого перца, 
красного лука и фирменного соуса песто

Pizza with chicken and pesto sause

450
470г

рекомендуем 

попробовать
вместе с красным

сухим вином

 
VALPOLICELLA 

CLASSICO



МАРГАРИТА
Римская классическая пицца  на основе томатов, 
сыра моцарелла и базилика

Margarita

ЧЕТЫРЕ СЫРА 
Римская популярная пицца на основе белого соуса, 
в которой идеально сочетаются четыре сыра: моцарелла, 
горгондзола, камамбер и пармезан

4 cheese

КАРБОНАРА
Римская пицца на основе белого соуса с начинкой из бекона, сыра 
моцарелла и базилика. Подаётся с яичным желтком

Carbonara

САЛЯМИ
Римская мясная пицца на основе томатного соуса с салями 
и сыром моцарелла

Salami

390
345г

490
360г

450
420г

510
390г
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 идеально 

сочетается
с белым сухим вином

RIESLING 
BALTHAZAR

бокал

красного
сухого вина

ROSSO UMBRIA
+

ПИЦЦА КАРБОНАРА

=



фирменные

салаты

САЛАТ «СЫТЫЙ ПАПА» 
С МЕДАЛЬОНАМИ ИЗ ТЕЛЯТИНЫ

Нежные кусочки телятины, обжаренные на гриле с болгарским 
перцем, брокколи, кабачками, молодым картофелем и баклажа-
нами, в фирменной пикантной заправке на подушке из рукколы с 

семенами кунжута и свежей кинзой.

Green salad  with veal steak

450
300г



САЛАТ С ТЕПЛОЙ ГОВЯДИНОЙ 
И БАКЛАЖАНАМИ  
Нежная говядина, отварной картофель, баклажаны 
и стручковая фасоль, обжаренные в кунжутном масле 
с добавлением соевого соуса и Унаги, перца чили и чесночных чипсов.

Salad with warm beef and eggplants

САЛАТ С КОПЧЕНОЙ УТИНОЙ 
ГРУДКОЙ
Свежий зеленый салат с тонко нарезанной копченой утиной грудкой, 
дробленым арахисом и остро-сладкой заправкой на основе соуса 
Унаги и оливкового масла.

Salad with smoked duck breast

350
145г

390
200г

370
110г

ОЧЕНЬ ЗЕЛЕНЫЙ САЛАТ С АВОКАДО
Листья салатов фриллис, ромейн и руккола, тонко нарезанные лук порей, зеленое яблоко и авокадо, припущенная капуста брокколи, семена 
тыквы и льна  в легкой заправке из оливкового масла, меда, французской горчицы и винного уксуса.

Green salad
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классические

салаты

ВИНЕГРЕТ С БУТЕРБРОДИКОМ 
С КИЛЬКОЙ 

Не просто винегрет, а винегрет с приятным дополнением.

Vinaigrette with a sprat sandwich

250
165/35г



ГРЕЧЕСКИЙ САЛАТ
Greek salad

СЕЛЬДЬ ПОД ШУБОЙ
Dressed herring salad

ДАЧНЫЙ САЛАТ С РЕДИСОМ 
И СМЕТАННОЙ ЗАПРАВКОЙ
Farm salad with radish and sour cream

330
210г

250
230г

260
260г

350
330г

210
170г

270
230г

160
140г

240
165г

ЦЕЗАРЬ С КРЕВЕТКАМИ/С ЦЫПЛЕНКОМ
Caesar salad with shrimps or chicken

450/350
230г

семейное блю
до

семейное блю
до

это

это
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ОЛИВЬЕ C ЦЫПЛЕНКОМ 
И ПЕРЕПЕЛИНЫМИ ЯЙЦАМИ
Russian salad with quail eggs



горячие

ЗАКУСКИ

ШАКШУКА
Израильская яичница с пряным говяжьим 

фаршем, овощами и зеленью

Shakshuka with spicy minced beef

290
250г

завтрак
весь день!



ОЛАДЬИ ИЗ КАБАЧКОВ
Zucchini fritters

ДРАНИКИ КАРТОФЕЛЬНЫЕ 
Potato fritters 

ЗАПЕЧЕННАЯ ЦВЕТНАЯ КАПУСТА 
В ОРЕХОВО-КУНЖУТНОМ СОУСЕ
Подается с дробленым арахисом, перцем чили, зеленым 
луком и свежей кинзой.

Baked cauliflower in walnut sesame sauce

200
120/30г

180
160/30г

250
180г
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ЖАРЕНЫЙ МОЛОДОЙ КАРТОФЕЛЬ 
С МАСЛЯТАМИ И ЛУКОМ
Fried potato with mushrooms and onions

ДОМАШНИЕ КОЛБАСКИ С ТУШЕНОЙ 
КВАШЕНОЙ КАПУСТОЙ И СОУСОМ 
ПРЯНЫЙ ТОМАТ
Our signature sausages with stewed 
cabbage

290
220/30г

350
270/30г

ШАВЕРМА В ПИТЕ/ЛАВАШЕ 
С ЦЫПЛЕНКОМ
Салат из свежих овощей, обжаренное, с добавлением специй, 
куриное бедро в пикантном соусе на основе сметаны 
и острой аджики в пите или лаваше на выбор 

Kebab in pita/lavash with chicken, 
vegetables and spicy sauce

350
270г



супы

ТОМ ЯМ С ТИГРОВЫМИ КРЕВЕТКАМИ
Знаменитый тайский суп с креветками, грибами 

вешенка и томатами черри с добавлением 
кокосового молока и азиатских специй. 

Подается с отварным рисом.

Tom Yum with prawns

410
290/100г



БОРЩ С ГОВЯДИНОЙ И 
СМЕТАНОЙ
Подается со сметаной и двумя тостами 
с протертым салом и горчицей

Borsch with beef  and sour cream

ТЫКВЕННЫЙ КРЕМ-СУП НА 
КОКОСОВОМ МОЛОКЕ
Полезный веганский суп-пюре, приготовленный из тыквы 
с добавлением кокосового молока.
Подается с тыквенными чипсами. 
Можем приготовить без кокосового молока.

Coconut Pumpkin Cream Soup

УХА С ТРЕСКОЙ И ЛОСОСЕМ
Легкая уха, приготовленная из филе трески и лосося
на коже, с подкопченной морковью, картофелем и луком.

Ukha with salmon and cod

СЫТНАЯ МЯСНАЯ СОЛЯНКА
Наваристый суп с утиной грудкой, копченой курицей, 
бужениной, беконом, маслинами и каперсами. 
Подается со сметаной.

Hearty solyanka with meat

КУРИНЫЙ БУЛЬОН 
С ЛАПШОЙ
Куриный суп на легком бульоне с лапшой, 
морковью и зеленью.

Chicken stock with noodles

ЛАГМАН С БАРАНИНОЙ 
И ДОМАШНЕЙ АДЖИКОЙ
Популярное восточное блюдо –  ароматный суп с бараниной, 
овощами и домашней лапшой. 
Подается с аджикой.

Spicy laghman with lamb and homemade adjika

230
300/10г

350
300г

390
330г

350
500/30г

250
450г

310
350/30г

210
300г

280
305/30г

190
250г

350
430/30г
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семейное блю
до

семейное блю
до

это

это



паста

МАКАРОНЫ ПО-ФЛОТСКИ 
Our signature dish - pasta with beef stew

430
280г

самыетемакароны

тушенкой
с самой лучшей



ПЕННЕ С БАЗИЛИКОВЫМ СОУСОМ, КЕДРОВЫМИ ОРЕШКАМИ И ПАРМЕЗАНОМ
Пшеничная паста в зелёном соусе на основе базилика, шпината, творожного сыра с добавлением кедровых 
орехов и сыра пармезан.
Green pasta with spinach and cream cheese

310
310г
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СПАГЕТТИ КАРБОНАРА 
Паста в сливочно-яичном соусе с беконом, копченой куриной грудкой 
и сыром пармезан.
Spaghetti Carbonara

370
430г

330
330г

290
250г

семейное блю
до

это

без глютена
Можем приготовить 

на кукурузно-рисовой пасте!



сами

ЧЕБУРЕКИ С БАРАНИНОЙ И ДОМАШНЕЙ 
АДЖИКОЙ

Chebureki with lamb and adjika

300
200/30г

Лепим



ЛЕПЕШКА С СЫРОМ СУЛУГУНИ
Flatbread with suluguni cheese

КУТАБЫ С СЫРОМ, ЗЕЛЕНЬЮ И 
ТОМАТАМИ
Qutabs with cheese, herbs and tomatoes

ПЕЛЬМЕНИ ДОМАШНИЕ 
С ГОВЯДИНОЙ 
Our homemade dumplings with beef

ВАРЕНИКИ ЖАРЕНЫЕ ИЛИ ВАРЕНЫЕ 
С ТОЛЧЕНЫМ КАРТОФЕЛЕМ 
И ЖАРЕНЫМ ЛУКОМ
Fried or boiled vareniki with mashed potatoes 
and fried onion

290
350г

250
140/30г

310
240/30г

2шт.
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семейное блю
до

это

330
320/30г

250
240/30г

190
160/30г

закажите

на всех!



гриль

БУРГЕР
Сочная котлета из говядины на булочке бриошь с 
хрустящим салатом ромейн, солеными огурцами, 

помидорами, сыром чеддер, луком и двумя видами 
соусов -  барбекю и фирменный. 

Подается с соусом спайси и картофелем айдахо.

Burger with fries

490
325/130/30г



ШАШЛЫК ИЗ КУРИНОГО БЕДРА
Chicken BBQ with vegetable salad

КУРИНАЯ ГРУДКА С ОСТРО-СЛАДКИМ СОУСОМ
Рекомендуем заказать гарнир на ваш выбор. 
Grilled chicken breast

ШАШЛЫК ИЗ СВИНИНЫ
Pork BBQ with vegetable salad

ФИЛЕ ЛОСОСЯ
Рекомендуем заказать гарнир на ваш выбор.
Grilled salmon

390
170/130/30г

370
180/30г

470
170/130/30г

650
160/30г
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ФИРМЕННЫЙ СТЕЙК С КУКУРУЗОЙ 
ГРИЛЬ И СОУСОМ ЧЕРНЫЙ ПЕРЕЦ
Signature steak with grilled sweet corn

ОВОЩИ-ГРИЛЬ/НА ПАРУ 
Grilled vegetables

ПОЧАТОК КУКУРУЗЫ С МОРСКОЙ 
СОЛЬЮ И РОЗМАРИНОМ
Grilled corn

БИФШТЕКС ИЗ ГОВЯДИНЫ С ГРИЛЬ-САЛАТОМ И СОУСОМ ПРЯНЫЙ ТОМАТ
Grilled beef steak

790
130/50/30г

190
135г

190
210г

410
150/75/30г
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МЯСО ПО-ДЕРЕВЕНСКИ 
С ОБЖАРЕННЫМ КАРТОФЕЛЕМ, 
РЕПЧАТЫМ И ЗЕЛЕНЫМ ЛУКОМ

 Country-style beef with fried potatoes and onion

мясо

790
430г



БЕФСТРОГАНОВ ИЗ ТЕЛЯТИНЫ 
С ВЕШЕНКАМИ
Veal beef stroganoff with mashed 
potatoes and herbs

ЖАРЕНАЯ СВИНИНА С ОВОЩАМИ
Сочная свиная шея, обжаренная с картофелем, болгарским перцем, 

помидорами с добавлением абхазской аджики и кавказских специй 

хмели-сунели. 

Spicy pork stew with vegetables

ГОВЯЖЬИ ЩЕЧКИ В СОУСЕ 
ДЕМИГЛАС С ВЕШЕНКАМИ 
Подаются с картофельно-базиликовым пюре

Qutabs with cheese, herbs and tomatoes

МЕДАЛЬОНЫ ИЗ ТЕЛЯТИНЫ 
С ГРИБНЫМ ЖЮЛЬЕНОМ 
И РУМЯНЫМ КАРТОФЕЛЕМ
Veal medallions with mushroom julienne and potatoes

ГОЛУБЦЫ ПО ФИРМЕННОМУ РЕЦЕПТУ 
С МЯСНЫМ ФАРШЕМ В ТОМАТНОМ 
СОУСЕ СО СМЕТАНОЙ
Cabbage rolls with minced meat and 
tomato-cream sauce

550
350г

390
230г

490
360г

650
360г
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семейное блю
до

это

410
400/30г

320
250/30г

190
170/30г



птица

ЦЫПЛЕНОК ТАБАКА С САЛАТОМ ИЗ 
ГРУНТОВЫХ ТОМАТОВ И КРАСНОГО 

ЛУКА
Tapaka chicken with fresh tomato salad

470
320/150/30г



НЕЖНЫЕ ФРИКАДЕЛЬКИ ИЗ 
ИНДЕЙКИ СО 
СЛИВОЧНО-ГРИБНЫМ СОУСОМ
Подаётся с картофельным пюре

Turkey meatballs with mushroom sauce and 
mashed potatoes

ЗАПЕЧЕННАЯ В ПЕРГАМЕНТЕ
КУРИНАЯ ГРУДКА С ОВОЩАМИ,
БУЛГУРОМ И ЗЕЛЕНЬЮ
Chicken breast baked with vegetables and bulgur

КОТЛЕТА ПО-КИЕВСКИ С 
КАРТОФЕЛЬНО-БАЗИЛИКОВЫМ ПЮРЕ 
Chicken kiev with mashed potatoes

440
400г

390
330г

430
350г

КУРИНЫЙ ШНИЦЕЛЬ С ЗЕЛЕНЫМ 
САЛАТОМ И ПОМИДОРАМИ ЧЕРРИ
Chicken schnitzel with fresh salad and berry sauce

390
285/30г

Вегетарианский Остро Еноту по душе Хит

приготовлено
в собственном

соку



ПОДКОПЧЕННАЯ УТИНАЯ ГРУДКА 
С БУЛГУРОМ  И ЯГОДНЫМ СОУСОМ
Smoked duck breast with bulgur 
and berry sauce

КУРИНЫЕ КОТЛЕТЫ НА ПАРУ ИЛИ 
ЖАРЕНЫЕ С КАРТОФЕЛЬНЫМ ПЮРЕ 
Chicken cutlets steamed or fried with 
mashed potatoes

640
300г

330
280/30г

ПОЖАРСКАЯ КОТЛЕТА С ЖАРЕНЫМ КАРТОФЕЛЕМ И СМЕТАННЫМ СОУСОМ
Pozharsky cutlet with fried potatoes 450

395/30г
350

315/30г
250

240/30г

семейное блю
до

это



рыба

ТРЕСКА ЗАПЕЧЕННАЯ С КАРТОФЕЛЕМ 

Baked cod with potatoes

450
420г



ЛОСОСЬ С БРОККОЛИ НА ПАРУ 
Steamed salmon with broccoli

ЩУЧЬИ КОТЛЕТЫ С ПЮРЕ 
ИЗ ЦВЕТНОЙ КАПУСТЫ 
Pike cutlets with mashed cauliflower

ТРЕСКА ЖАРЕНАЯ С ЛУКОМ ПОРЕЕМ 
И КАРТОФЕЛЬНЫМ ПЮРЕ
Fried cod with leek and mashed potatoes

690
270г

370
280/30г

410
280/30г

Вегетарианский Остро Еноту по душе Хит



Пюре ка
рт

оф
ел

ьн
ое

Булгур с томатами и
 ти

мь
ян

ом

Рис с зеленью

110

110

110

11
0

Запеченный молодой картофель с травами

Гарниры

Пюре картофельное с базиликом

110

110

190

Ту
ш

ен
ая

 кв
ашеная капуста

П
ю

ре
 из ц

ветной капусты и картофеля



ХЛЕБНЫЕ ПАЛОЧКИ (ГРИССИНИ)
Grissini

ТЕПЛЫЕ БУЛОЧКИ С СЫРНЫМ КРЕМОМ
Warm buns with cream cheese

ЧИАБАТТА И БУРЖЕ С СЫРНЫМ 
КРЕМОМ
Bread basket with cream cheese

СОУС СПАЙСИ 
Spicy sauce

СМЕТАННЫЙ СОУС
Sour cream sauce

СОУС БАРБЕКЮ
BBQ sauce

СОУС СЛАДКИЙ ЧИЛИ
Sweet Chili sauce

СОУС САЦЕБЕЛИ
Satsebeli sauce

СОУС ПРЯНЫЙ ТОМАТ
Spicy Tomato sauce

ФИРМЕННЫЙ СОУС
Signature sauce

БРУСНИЧНЫЙ СОУС
Berry sauce

СОУС ЦЕЗАРЬ
Caesar sauce

ОРЕХОВО-КУНЖУТНЫЙ СОУС
Peanut sauce

СОУС ЧЕРНЫЙ ПЕРЕЦ
Pepper sauce

СЫРНЫЙ СОУС
Cheese sauce

ЧЕСНОЧНЫЙ СОУС
Garlic sause

ДОМАШНЯЯ АДЖИКА
Homemade adjika

130
180г

90
50г

150
150г

40
30г

соусы

хлеб



МОРКОВНЫЙ ТОРТ СО 
СЛИВОЧНЫМ КРЕМОМ

Carrot cake with butter cream

250
160г

1750
1,2кг

десерты

закажите

праздник
целый торт
на



НАПОЛЕОН C КРЕМОМ ИЗ ВАРЕНОГО СГУЩЕННОГО МОЛОКА
«Napoleon» with boiled condensed milk

КЛАССИЧЕСКАЯ МАЛИНОВАЯ
ПАНАКОТА
Raspberry panna cotta 

БЛИНЧИКИ С ЯГОДАМИ
И СГУЩЕНКОЙ
Pancakes with strawberries and condensed milk 

270
160г

250
170г

190
195г

Вегетарианский Остро Еноту по душе Хит

завтраквесь день!



СЫРНИКИ С СОЛЕНОЙ КАРАМЕЛЬЮ 
Cottage cheese pancakes with salted caramel

ШАРИК МОРОЖЕНОГО 
На выбор: фисташковое, клубничное,
ванильное или шоколадное
Ice cream (1 scoop for your choice: pistachio, 
strawberry, vanilla or chocolate)

ШОКОЛАДНО-ОРЕХОВАЯ КОЛБАСА
Sweet sausage with chocolate and nuts

ВАФЕЛЬНЫЕ ТРУБОЧКИ С ВАРЕНОЙ 
СГУЩЕНКОЙ  
Waffle rolls with boiled condensed milk

250
200г

110
50г

130
100г

150
135г

Вегетарианский Остро Еноту по душе Хит

детства
вкус

завтрак
весь день

!
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